
		
			
				

				

				
					
						DAB+ Czech Republic

						






	
		×

	



	


		
Aktuálně		




	
	DAB+ v ČR

	


		
Rozhlasové stanice		




	
	


		
Seznam vysílačů		




	
	


		
Mapy pokrytí		




	
	


		
Provozovatelé		




	


	Co je DAB+

	


		
Co je DAB+		




	
	


		
Přijímače DAB+		




	
	


		
DAB+ v autech		




	
	


		
DAB+ v zahraničí		




	
	


		
Technologie DAB+		




	


	


		
Historie		




	
	


		
Ve světě		




	
	Odkazy

	


		
DAB+ přijímače		




	
	


		
DAB+ autoadaptéry		




	
	


		
Internet		




	
	


		
Video		




	
	


		
Ke stažení		




	


	


		
Kontakt		




	























					
					
						

						
							










	
		×

	



	


		
Aktuálně		




	
	DAB+ v ČR

	


		
Rozhlasové stanice		




	
	


		
Seznam vysílačů		




	
	


		
Mapy pokrytí		




	
	


		
Provozovatelé		




	


	Co je DAB+

	


		
Co je DAB+		




	
	


		
Přijímače DAB+		




	
	


		
DAB+ v autech		




	
	


		
DAB+ v zahraničí		




	
	


		
Technologie DAB+		




	


	


		
Historie		




	
	


		
Ve světě		




	
	Odkazy

	


		
DAB+ přijímače		




	
	


		
DAB+ autoadaptéry		




	
	


		
Internet		




	
	


		
Video		




	
	


		
Ke stažení		




	


	


		
Kontakt		




	



















						

					

					Přejít na obsah
					
						





					

					

					
						
						
						
						

						 






						
						

						 


							
								
									Digitální rozhlas DAB+ na jednom místě

								

							

						
						

						

						
						

						 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       


						
						

						 


							
								
									Aktuální informace

								

							

						
						

						

						
						

						 


							
								
									13.02.2024

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Společnost WorldDAB vydala novou knihu "Zavedení digitálního rozhlasového vysílání DAB+", tak se jmenuje nová publikace, která nabízí jedinečného podrobného průvodce regulačními, technickými a obchodními aspekty zřízení úspěšné digitální rozhlasové služby DAB.  Kompletní dokument najdete ZDE.

















								

							

						
						

						
 


							
								
									07.01.2024

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Aukce kmitočtů pro DAB + KOMPLETNÍ PŘEHLED

Skončila elektronická aukce výběrového řízení na udělení práv k využívání rádiových kmitočtů v pásmu 174-230 MHz. Dražené kmitočtové bloky si rozdělilo všech 8 účastníků výběrového řízení. Připravili jsme pro Vás kompletní přehled. Ke stažení ZDE.

















								

							

						
						

						
 


							
								
									05.01.2024

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Aukce kmitočtů pro DAB + ÚSPĚŠNĚ UKONČENA

Českému telekomunikačnímu úřadu (ČTÚ) se podařilo vydražit všech 29 kmitočtových sad, tedy kromě dvou celoplošných sítí i 27 regionálních multiplexů. Celková vydražená cena dosáhla 79,325 milionu korun, přičemž jen za celoplošné sítě zájemci zaplatili přes 50 milionů korun. „Jsem rád, že se nám aukci podařilo dokončit úspěšně, když jsme uspokojili všechny zúčastněné zájemce a podařilo se rozdělit všechny nabízené bloky. Dalšímu rozvoji zemského digitálního rozhlasového vysílání tak již nestojí nic v cestě,“ komentoval výsledek aukce předseda Rady ČTÚ Marek Ebert. Podrobnosti najdete ZDE.


















								

							

						
						

						
 


							
								
									04.01.2024

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Historie DAB+ v České republice

pokud máte rádi historii, právě pro Vás je určen aktuální dokument o historii digitálního rozhlasového vysílání DAB+ v České republice. Od roku 2005 po současnost zde najdete nejdůležitější události od zahájení vysílání, původní rozhlasové stanice, vysílače a mnoho dalších zajímavostí. Jako bonus zde najdete informace o experimentálním vysílání z roku 1999. Kompletní dokument je ke stažení ZDE.


















								

							

						
						

						
 


							
								
									02.01.2024

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									ZUN rádio omezilo pokrytí v DAB+

Na přelomu roku oznámil sám operátor sítě, že od 1. ledna už není možné ZUN rádio naladit z vysílačů Liberec – Proseč na kanálu 5A, Trutnov – Černá Hora na kanílu 5D, Hradec Králové – Stěžery na kanálu 5D a Zlín – Mladcová na kanálu 11C. V ostatních regionech, kde vysílá multiplex Teleko DAB, lze stanici naladit i nadále. Podrobnosti na TelevizniWEB.cz


















								

							

						
						

						
 


							
								
									01.12.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Nové vysílače DAB+ multiplexu Českého rozhlasu spuštěny

České Radiokomunikace dnes spustily nové vysílače digitálního rozhlasu DAB+ pro Český rozhlas. Pět vysílačů se nachází v Čechách - kanál 12C (Domažlice, Hradec Králové, Most, Ústí nad Labem a Železná Ruda) a tři na Moravě - kanál 12D (Krnov, Svitavy a Valašské Klobouky). Podrobnosti na TelevizniWEB.cz


















								

							

						
						

						
 


							
								
									10.11.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Karel Zýka byl zvolen viceprezidentem WorldDAB
Ředitel Techniky a správy Českého rozhlasu Karel Zýka byl zvolen viceprezidentem světové organizace WorldDAB, která se zabývá podporou, rozvojem a implementací rozhlasové technologie DAB+. 


















								

							

						
						

						
 


							
								
									23.10.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Aukce kmitočtů pro DAB+ zahájena
Český telekomunikační úřad pokročil v procesu výběrového řízení na kmitočty pro digitální rozhlas DAB+ v pásmu 174–230 MHz a dnes zahájil aukční část výběrového řízení, tedy elektronickou aukci. Udělení přídělů předpokládá ČTÚ do konce roku. Tisková zpráva ZDE.


















								

							

						
						

						
 


							
								
									25.09.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Rádio ENERGIC zahájilo vysílání v DAB+
Český rozhlasový éter v pondělí podvečer obohatilo nové komerční Radio Energic, které je unikátní tím, že spoléhá výhradně na digitální distribuci signálu. Posluchači ho můžou naladit v terestrické digitální síti DAB+ společnosti Teleko digital nebo online. Více na TelevizniWEB.cz


















								

							

						
						

						
 


							
								
									11.09.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Boj o kmitočty digitálního rozhlasu jde pomalu do finále
Aukce se po zhodnocení splnění podmínek může zúčastnit všech devět přihlášených subjektů: Broadcast Services s.r.o., Czech Digital Group, a.s., Fiera touch s.r.o., GG OMIKRON s.r.o., Infinity Telecom, s.r.o., JOE Media s.r.o., PLAY.CZ a.s., RTI cz s.r.o. a TELEKO digital, a.s. Podrobnosti o konkrétních společnostech najdete na TelevizniWEB.cz

















								

							

						
						

						
 


							
								
									01.08.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Vyhlášeno výběrové řízení na sítě DAB+
Český telekomunikační úřad vyhlásil výběrové řízení na sítě DAB+. Dokument s plným názvem Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací pro poskytování služby šíření zemského digitálního rozhlasového vysílání a mobilních multimediálních aplikací v kmitočtovém pásmu 174–230 MHz naleznete na webových stránkách ČTU. Žádosti mohou zájemci o příděly podávat do 31. 8. 2023 a samotná aukce je plánována v průběhu října.


















								

							

						
						

						
 


							
								
									24.07.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									DAB+ vysílač Hradec Králové – Stěžery v provozu
Od 21.7.2023 je v provozu nový vysílač DAB+ z lokality Hradec Králové – Stěžery na kanálu 5D s výkonem 1 kW. V krajích Hradec Králové a Pardubice byl posílen signál TELEKO DAB multiplexu, který v současné době šíří programy regionálních stanic Českého rozhlasu Hradec Králové a Sever, Rádia Proglas, Rádia 7, stanic ZUN a TOP 40. Více na TelevizniWEB.cz


















								

							

						
						

						
 


							
								
									12.07.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Aktuální stav vysílání DAB+ v České republice
Šest operátorů, šest multiplexů, 56 programů, 84 vysílačů, to je v kostce stávající zemské digitální rozhlasové vysílání v České republice. Základní údaje o příjmu DAB+, programové nabídce i vysílacích sítích přináší nový leták. Více na TelevizniWEB.cz


















								

							

						
						

						
 


							
								
									10.07.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Nový multiplex v České republice
Společnost Progress Digital s.r.o.  zahájila testování DAB+ v rámci experimentální SFN sítě. Jedná se o provoz 2 DAB+ vysílačů najednou z lokalit Benešov Kozmice (5B, 176,64 MHz, 1 kW) a Buchov (5B, 176,64 MHz, 1 kW). Šířeny jsou rozhlasové programy Radio Čas a Radio Čas Rock. 


















								

							

						
						

						
 


							
								
									27.06.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									DANCE RADIO v DAB+
Uvolněnou pozici po Rádiu ZET v multiplexu Českých Radiokomunikací (ČRa DAB+) obsadilo nově DANCE RADIO.

















								

							

						
						

						
 


							
								
									21.06.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									ČTU svolává další workshop
Formou workshopu s dotčenými subjekty chce Český telekomunikační úřad (ČTÚ) vypořádat připomínky k návrhu podmínek výběrového řízení na držitele kmitočtových přídělů pro sítě určené zemskému digitálnímu rozhlasovému vysílání DAB+. Více na TelevizniWEB.cz


















								

							

						
						

						
 


							
								
									20.06.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Nové vysílače Českého rozhlasu
Sedm nových digitálních vysílačů a dokrývačů plánuje do konce letošního roku spustit Český rozhlas. Ne všechny budou provozovat z vlastních lokalit České Radiokomunikace, část jich firmě zprostředkují subdodavatelské společnosti RTI cz a Teleko digital. Více na TelevizniWEB.cz


















								

							

						
						

						
 


							
								
									01.06.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Komerční rádia chtějí garantovat místo v DAB+
Největší česká komerční rádia požadují, aby jim Český telekomunikační úřad garantoval část kapacity v připravovaných multiplexech DAB+ určených pro soukromé rozhlasové stanice. Asociace provozovatelů soukromého vysílání (APSV) a rozhlasová skupina Media Bohemia v tomto duchu podaly připomínky k návrhu podmínek aukce kmitočtů pro sítě DAB+. Více se dozvíte v článku na TelevizniWEB.cz


















								

							

						
						

						
 


							
								
									02.04.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Nové rádio míří do DAB+
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání udělila licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Rádio Energic.

















								

							

						
						

						
 


							
								
									28.04.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Výběrové řízení na kmitočty pro komerční sítě je zase o kousek blíž
Český telekomunikační úřad předkládá nový návrh „Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací v kmitočtovém pásmu 174–230 MHz“ k veřejné konzultaci. Podrobné informace ZDE.


















								

							

						
						

						
 


							
								
									17.04.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Konference RADIOKOMUNIKACE 2023 - 17. a 18. října
Letošní ročník konference Radiokomunikace přinese aktuální témata. 
- Evropa a Česká republika před konferencí WRC 2023 / Výběrové řízení na kmitočty pro digitální rozhlasové vysílání
- Čí je a čí bude televizní obrazovka v budoucnosti / Strategie kmitočtového spektra před schválení vládou ČR
- Český rozhlas slaví 100 leté výročí, České televizi je 70 let / 5G sítě - nové technologie mobilních operátorů
A nejen o tom bude letošní konference Radiokomunikace 2023. 
VIDEO ZDE


















								

							

						
						

						
 




						
						
 


							
								
									13.03.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Český rozhlas nasadil RadioDNS
Systém RadioDNS umožňuje Českému rozhlasu v autorádiích optimálně propojit všechny tři distribuční platformy, tedy FM, DAB a internet. Podrobné informace ZDE.


















								

							

						
						

						
 


							
								
									16.02.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Aukce kmitočtů pro DAB+ začne v červnu
Výběrová řízení na operátory dvou celoplošných a 27 regionálních sítí pro pozemní digitální rozhlasové vysílání DAB+ by mohla začít v červnu letošního roku. Český telekomunikační úřad (ČTÚ) o tom informoval účastníky workshopu k rozvoji DAB+. Podrobné informace ZDE.


















								

							

						
						

						
 


							
								
									03.01.2023

								

							

						
						

						
 


						


 


							
								
									Připravuje se nový multiplex DAB+
Šestý multiplex pro pozemní digitální vysílání komerčních rádií ve standardu DAB+ může spustit společnost Progress Digital, sesterská firma Digital Broadcasting. Získali individuální oprávnění pro využívání tří kmitočtů pro digitální rozhlas od Českého telekomunikačního úřadu. Podrobné informace ZDE.


















								

							

						
						

						

						
						

						 


						



						
						

						 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       


						
						

						 


						



					
					
						




            
                
                	Fb
X

                


            

                
        

















© RK 2013


            
                
                	Fb
X

                


            

                
        



					
				

				Návrat na obsah
			

		

		
		Chcete-li použít tuto webovou stránku, musíte povolit JavaScript.


	